
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
    Rep. Gen. 3274 

Settore Attività tecniche e produttive 
LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 729 del 05-12-2014 
(n. 2101 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE E ADEGUAMENTO ALLE NORME  DI 

SICUREZZA DEL PALASPORT COMUNALE UBICATO IN LOCALIT À 
CALDARI PAR FAS ABRUZZO 2007-2013 LINEA DI AZIONE 1 .3.1.C. 
IMPEGNO DELLA SPESA. 

 
IL DIRIGENTE 

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
Premesso che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2014/2016; 

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato attribuito il PEG 
per l’esercizio 2014; 
 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali; 
 
Premesso che:  
con deliberazione della Giunta Comunale n. 141 del 29.07.2014 è stato approvato il progetto 
definitivo dei lavori di ristrutturazione e adeguamento alle norme di sicurezza del palasport di 
Caldari , redatto dal professionista incaricato arch. Vincenzo Di Pasquale per l’importo 
complessivo di € 209.000,00;  
con determinazione dirigenziale tecnica n. 444 del 19.08.2014  è stato approvato il progetto 
esecutivo,  nell’importo complessivo di € 209.000,00 di cui € 139.000,00 per lavori a base d’asta, € 
4.600,00 per oneri sicurezza ed € 65.400,00 per somme a disposizione dell’Amministrazione; 
con la stessa determinazione si dava atto che la somma era  inscritta nel bilancio di previsione 
dell’esercizio 2014, erroneamente al Cap. 20750, anziché 27050  e finanziata per euro 102.410,00 
mediante cofinanziamento regionale e per 106.590,00 attraverso la devoluzione dei residui 
disponibili sui seguenti mutui Cassa DD.PP., come di seguito riportato 

- mutuo posizione n. 4291337 con residuo di € 8.243,75; 

- mutuo posizione n. 4522353 con residuo di € 43.799,58; 

- mutuo posizione n. 4381439 con residuo di € 13.851,98; 

- mutuo posizione n. 4439263 con residuo di € 39.876,93; 

- avanzo di amministrazione vincolato esercizio finanziario 2013 per € 817,76; 

 
con determinazione a contrarre del Dirigente del servizio, n. 446 del 21.08.2014, veniva stabilito di 
procedere all’affidamento dei lavori mediante procedura negoziata; 



Pag. 2 di 2 

Vista la determinazione dirigenziale tecnica n. 469 del 02.09.2014 con la quale i lavori sono stati 
aggiudicati definitivamente all’impresa I.CO.R.I. srl con sede  a Ortona per l’importo complessivo 
di € 103.460,97 al netto del ribasso offerto ed accettato, comprensivo degli oneri per la sicurezza, 
non soggetti a ribasso, oltre l’IVA nella misura di legge; 
Considerato che si rende necessario impegnare l’intera somma di € 209.000.00  al corrispondente 
capitolo di bilancio; 

DETERMINA 
 

1-Per le motivazioni sopra esposte, impegnare al Cap. 27050 del Bilancio 2014 la somma di € 
209.000,00, relativa ai lavori di ristrutturazione e adeguamento alle norme di sicurezza del 
palasport comunale ubicato in località Caldari PAR FAS Abruzzo 2007-2013 Linea di Azione 
1.3.1.c: Iniziative ed eventi sportivi” DGR n.735 del 12.11.2012 Linea “A” –Ristrutturazione  e 
realizzazione di impianti sportivi. Impegno n. 20140003362. 
 
2-Dare atto che l’opera è finanziata per euro 102.410,00 mediante cofinanziamento regionale e per 
106.590,00 attraverso la devoluzione dei residui disponibili sui seguenti mutui Cassa DD.PP., come 
di seguito riportato 

- mutuo posizione n. 4291337 con residuo di € 8.243,75; 

- mutuo posizione n. 4522353 con residuo di € 43.799,58; 

- mutuo posizione n. 4381439 con residuo di € 13.851,98; 

- mutuo posizione n. 4439263 con residuo di € 39.876,93; 

- avanzo di amministrazione vincolato esercizio finanziario 2013 per € 817,76. 

-  
3- Dare atto, altresì, che il Responsabile Unico del Procedimento dall’ 01.10.2014 è l’arch. 
Margherita Fellegara. 
 
4- Accertare in entrata il contributo regionale. 
 
 
 

IL COMPILATORE 

LS 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  ______________ 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

 


